

INTENCJE MSZY ŚW.

34 niedziela zwykła 24.11–1.12.2024

	Intencja
Niedziela 24 listopada 2024	8 ⁰⁰ O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę św. Anny dla Bronisława w 60 rocz. urodzin wraz z całą rodziną
	10 ³⁰ † Karola Łaciak w 5 rocz. śmierci
	15 ⁰⁰ † Małgorzaty Paściak GREG. 24
Poniedziałek 25 listopada 2024	7 ⁰⁰ † Małgorzaty Paściak GREG. 25
	16 ⁰⁰ † Anny Kubica w rocz. śmierci
Wtorek 26 listopada 2024	7 ⁰⁰ † Małgorzaty Paściak GREG. 26
	16 ⁰⁰ † Jana Szkodoń w 3 rocz. śmierci
Środa 27 listopada 2024	7 ⁰⁰ † Małgorzaty Paściak GREG. 27
	16 ⁰⁰ O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę św. Anny dla Anny i Bronisława z dziećmi i wnukami
Czwartek 28 listopada 2024	7 ⁰⁰ † Małgorzaty Paściak GREG. 28
	16 ⁰⁰ † Karola Łaciak w 15 rocz. śmierci
Piątek 29 listopada 2024	7 ⁰⁰ † Małgorzaty Paściak GREG. 29
	16 ⁰⁰ † Karola i Marii Capiak
Sobota 30 listopada 2024	7 ⁰⁰ † Małgorzaty Paściak GREG. 30
	16 ⁰⁰ O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę św. Anny dla Marii z dziećmi i wnukami
Niedziela 1 grudnia 2024	8 ⁰⁰ † Marcina Moniak w 3 rocznicę śmierci
	10 ³⁰ † O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę św. Anny dla Jadwigi i Lucjana Zbela z dziećmi i wnukami
	15 ⁰⁰ † Antoniego i Karoliny Parzynek



RZYMSKOKATOLICKA PARAFIA PW. ŚW. ANNY

Chyżne 157, 34-481 Chyżne

tel. 18 264 20 10

chyzne@karmelici.pl | www.chyzne.karmelici.pl



U stóp św. Anny

24 listopada 2024 (Rok XIV/638) Nr 51

SŁOWO NA NIEDZIELE

W nasze życie usiłują wpełznąć się królowie niewymagający, ci, których widać i słycać, ci ze złotą koroną i bogato odziani. Może zdarzyć się, że w moim życiu jedynym królem, panem i władcą, będę ja sam. Wszystko mi wolno, bo to moje życie, a Bóg niech się trzyma z daleka ze swoimi przykazaniami.

Jeśli więc mówisz: „mogę żyć bez przykazań”, idziesz ku zagładzie; jeśli mówisz: „im mniej się w życiu namęcę, tym lepiej” – idziesz ku zagładzie, chodzisz do kościoła, a w twoim życiu nie widać wiary... Twoim królem nie jest Chrystus, ale ten, kto oferuje ci łatwą i przyjemną drogę – szatan. Jak wobec tego chcesz wejść do Królestwa Bożego? Odpowiedź znajdziesz w dzisiejszej Ewangelii. Do królestwa Chrystusa wiedzie tylko jedna droga – przez krzyż, który przyjmie się z pokorą i ufnością.

Zastanówmy się, czy w naszym życiu króluje Jezus z wymaganiami wiary, dający nam życie wieczne, czy też może jest jakiś inny król, obiecujący nam sławę, pieniądze, wygodę, pracę, mieszkanie, a w konsekwencji prowadzący do zagłady? Jeśli widzisz, że twoim królem nie był dotąd Chrystus, to powiedz Mu o tym szczerze i wróć do Niego. On czeka z przebitym przez twój grzech sercem. Przez to serce możesz wejść do Jego Królestwa.

Wasz proboszcz – O. Andrzej Mikołajczyk O. Carm

Ewangelia

J 18,33b-37

Wtedy powtórnie wszedł Piłat do pretorium, a przywoławszy Jezusa rzekł do Niego: «Czy Ty jesteś Królem Żydowskim?» Jezus odpowiedział: «Czy to mówisz od siebie, czy też inni powiedzieli ci o Mnie?» Piłat odparł: «Czy ja jestem Żydem? Naród Twój i arcykapłani wydali mi Ciebie. Coś uczynił?» Odpowiedział Jezus: «Królestwo moje nie jest z tego świata. Gdyby królestwo moje było z tego świata, słudzy moi biliby się, abym nie został wydany Żydom. Teraz zaś królestwo moje nie jest stąd». Piłat zatem powiedział do Niego: «A więc jesteś królem?» Odpowiedział Jezus: «Tak, jestem królem. Ja się na to narodziłem i na to przyszedłem na świat, aby dać świadectwo prawdzie*. Każdy, kto jest z prawdy, słucha mojego głosu».

Komentarz do Ewangelii

Niezrozumienie co do natury Jezusowego Królestwa było już obecne wtedy, gdy o nim nauczał, ale trwa także i dziś. Jezus wyznał, że jest Królem, ale uczynił to w najgorszym po ludzku momencie, wtedy gdy Jego sprawa była przegrana, a zguba postanowiona.

Stało się to w czasie procesu prowadzonego przez Piłata. Wyznanie Jezusa sprowokowało kpiny i szyderstwa. On przyjął skazujący Go wyrok, koronę z ciernia, trzcinę zamiast berła i czerwony żołnierski płaszcz zamiast królewskiej purpury. Przedstawiony Piłatowi jako złoczyńca objawił się jako niewinny Król dający świadectwo prawdzie. Ten cierpiący Sprawiedliwy jest obecnością samego Boga w świecie wraz z Jego sądem nad wszystkim i zbawieniem wszystkich. Władza, która nie sie ucisk, opiera się na kłamstwie i przemocy, zabija prawdę, tak jak zabił ją Piłat. Kto trwa w nauce Jezusa, pozna prawdę, a kto przedkłada władzę, nie może prawdy zrozumieć ani jej słuchać. „Być z prawdy” znaczy przyjąć ją jako zasadę swego życia. Godność królewska Jezusa to także godność świadka. On daje świadectwo prawdzie i oddaje swe życie za braci. Jego władza to obmywanie nóg, miłość i służba.

Umierając na krzyżu, Jezus wypędza Szatana, kłamcę trzymającego ludzi w niewoli grzechu i śmierci. Królestwo Jezusa jest królestwem Prawdy. W Jezusie najpełniej objawia się natura Boga – miłość, i w Nim objawia się natura ludzkiego grzechu – śmierć. Te dwie skrajne rzeczywistości spotkały się w krzyżu Jezusa, a w Jego zmartwychwstaniu znalazło się wyjście z sytuacji bez wyjścia. Bóg kocha grzesznika i nie pozostawia go w śmierci! Królestwo Jezusa to królestwo tej właśnie Prawdy. Nie sposób w to uwierzyć bez pomocy Ducha Świętego! Aby w tej prawdzie trwać i nie popaść w tryumfalizm, potrzebujemy Króla w cierniowej koronie, który przyszedł dać swoje życie na okup za wielu

■ Komentarz przygotował ks. Stanisław Groń SJ

Ogłoszenia duszpasterskie

- ▶ Dzisiaj w ostatnią niedzielę roku liturgicznego przypada **Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata**. Po Mszy św. o godz. 8.00 wystawienie Najświętszego Sakramentu i Akt oddania Jezusowi Chrystusowi Królowi.
- ▶ W piątek po Mszy św. o godz. 16.00 ostania Koronka do Miłosierdzia Bożego z wspominkami.
- ▶ Przyszłą niedzielą rozpoczniemy nowy okres liturgiczny – **ADWENT**. Zwyczajem naszym Msze św. przez ten okres będą w tygodniu tylko rano o godz. 7.00. W związku z tym, że jest to także pierwsza niedziela miesiąca po Mszy św. o godz. 8.00 adoracja Najświętszego Sakramentu.
- ▶ Taca z przeznaczeniem na inwestycje. Już dzisiaj składamy: Bóg zapłać!
- ▶ Z okazji Światowego Dnia Ubogich złożono do puszek ofiarę w wysokości 328 zł. Bóg zapłać!
- ▶ Rozpoczęliśmy grzanie naszego kościoła. Raz jeszcze zwracamy się z prośbą by zamykać drzwi.
- ▶ Podczas spotkania rodziców dzieci, które uczęszczały do rozwiązanego zespołu „Żurawinek” podjęto decyzję, aby pieniądze które zostały na ich koncie przekazać dla ministrantów, scholii i zespołowi ROMBAŃ ponieważ część tych dzieci dzisiaj uczęszcza do wyżej wymienionych grup. I tak ministranci, schola i ROMBAŃ otrzymali po 3.700 zł. na ich działalność w tym na dofinansowanie wyjazdu wakacyjnego. Dziękujemy rodzicom za ich gest dobroci.
- ▶ Dziękujemy Pawłowi Zbela za pomoc w naprawie lamp, które oświetlają nasz kościół.
- ▶ Wszystkim parafianom, sympatykom i gościom życzymy błogosławionego tygodnia i opieki naszej Patronki św. Anny.

Idziemy z błogosławieństwem Bożym, by budować Królestwo Chrystusa, by dostrzec naszego Pana w ludziach potrzebujących pomocy.

**Chcesz wesprzeć wydawanie tygodnika parafialnego?
Zadzwoń lub napisz: 502 149 666, e-mail: biuro@agentpr.pl**